事務連絡

平成 29年 4月 13日

会員各位

（一社）兵庫県理学療法士会

会長 岩井 信彦

職能部長 伊藤 弘

平成 29 年度第 1 回職能部研修会のお知らせ
（この研修会の受講は協会指定管理者研修初級の受講要件に該当いたします）

（協会指定管理者研修初級の受講を目的とされない方の参加も歓迎いたします）

 拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、職能部では下記のとおり平成 29年

度第 1回職能部研修会を開催いたします。介護保険制度改正により、従来予防給付として提供さ

れていた全国一律の介護予防訪問介護、介護予防通所介護が市町村の実施する「介護予防・日常

生活支援総合事業（以下総合事業）」に移行することになります。総合事業は、「介護予防・生活

支援サービス事業」と「一般介護予防事業」で構成されています。今回、日本理学療法士協会理

事の松井一人先生をお招きし、総合事業の現状と理学療法士として理解しておくべきことをわか

りやすく解説していただきます。これからの私たち理学療法士に求められていることを理解する

ための大変興味深い内容となっております。多数の方のご参加をお待ちしております。

記

日 時：平成２９年６月１１日（日）１０：００～１２：００（受付９：３０より）

テーマ：「介護予防・日常生活支援総合事業」における理学療法士の役割

講 師：日本理学療法士協会理事

有限会社ほっとリハビリシステムズ 代表取締役 松井 一人氏

  研修会参加費：無料

場 所：甲南女子大学

９号館２階９２１教室

    神戸市東灘区森北町６－２－２３

定 員：２００名

  申し込み：下記のアドレスまたは QRコードよりウェブ申し込みページにて事前申し込みを

お願いいたします。

http://www.kokuchpro.com/event/189e37148c008973ff04403baba94ff7/

お問い合わせ

651-1113神戸市北区鈴蘭台南町三丁目１２-１４

訪問看護ステーション リ・ホーム

伊藤 弘

TEL: 078-907-5696

 E-mail : rehomesrs@gmail.com